

# BUDGET PREVISIONNEL PRMA 2025

10/12/2024

10/12/2024

CHARGES	PREV 2024	PREV 2025	Variation 2025/2024 en %	PRODUITS	PREV 2024	PREV 2025	Variation 2025/2024 en %
<b>AXE I : VALORISATION DU PATRIMOINE</b>				<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
[PA20] PHOI	13 197	10 500		706000 Ventes de prestations de services	0	0	
[PA00] TAKAMBA	1 000	29 500		707002 Ventes de produits (cd...)	1 000	4 000	
[PA01] EXPOSITIONS	1 500	800		707006 Vente en ligne/site internet/cession droits	2 500	3 000	
				708300 Locations diverses	1 000	1 000	
<b>TOTAL AXE I : VALORISATION DU PATRIMOINE</b>	<b>15 697</b>	<b>40 800</b>	<b>260%</b>	756000 Cotisations	5 000	5 000	
<b>AXE II : SOUTIEN A LA FILIERE</b>				<b>TOTAL RECETTES PROPRES</b>			
[EX00] FRAM	140 000	140 000			<b>9 500</b>	<b>13 000</b>	<b>137%</b>
[EX75] TEGE	37 500	37 500		<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>			
Fonds Tégé non engagés à la date du CA du 29 mars 2024	37 500			7411REGI Subvention Région DCPC	515 000	515 000	
Fonds Tégé non engagés à la date du CA du 29 novembre 2024		37 500		7411REGIAMI Subvention Région DCPC AMI	90 000	90 000	
[EX77] AMI	90 000	90 000		7411DAC Subvention Dac Réunion	200 000	200 000	
[EX75] MISE EN RESEAU	25 000			7411DPT Subvention Département		20 000	
<b>TOTAL AXE II : SOUTIEN A LA FILIERE</b>	<b>330 000</b>	<b>305 000</b>	<b>92%</b>	7411DGMI Subvention Etat DGMI		0	
				7411EUROPE Subvention Interreg V Feder		0	
<b>AXE III : OBSERVATION - RESSOURCE</b>				<b>TOTAL SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>			
[IN01] INFO-RESSOURCE	23 130	25 000			<b>805 000</b>	<b>825 000</b>	<b>102%</b>
[IN04] ACTIONS SENSIBILISATIONS	3 216	3 000		<b>AUTRES FINANCEMENTS</b>			
[OB00] OBSERVATION	3 140	3 500		7411SACEM Aide Sacem	11 000	12 000	0
[EX50] ACCOMPAGNEMENT MONTEE COMPETENCE		25 000		7411CDF Dispositif Contrat de filière Etat-Région-CNM		0	0
<b>TOTAL AXE III : OBSERVATION - RESSOURCE</b>	<b>29 486</b>	<b>56 500</b>	<b>192%</b>	7411CNM Aide CNM	30 000	40 000	0
				755000 Partenariat privé		10 000	0
<b>FONCTIONNEMENT</b>				<b>TOTAL AUTRES FINANCEMENTS</b>			
[GRAL] FONCTIONNEMENT	70 213	71 748			<b>41 000</b>	<b>62 000</b>	<b>151%</b>
[GRAL SAL] CHARGES DE PERSONNEL	417 099	425 952		<b>AUTRES PRODUITS</b>			
				751600 Redevances droits d'auteurs	0	0	0
				758000 - Produits divers de gestion courante	0	0	0
<b>TOTAL FONCTIONNEMENT</b>	<b>487 312</b>	<b>497 700</b>	<b>102%</b>	76000 - Produits financiers	0	0	0
				777000 Produits exceptionnels - Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	6 995	0	0
				789000 Reprises sur provisions fonds dédiés	0	0	0
				791000 Transferts de charge	0	0	0
				<b>TOTAL AUTRES PRODUITS</b>	<b>6995,27</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOUS.TOTAL CHARGES</b>	<b>862 495</b>	<b>900 000</b>	<b>104%</b>	<b>SOUS.TOTAL PRODUITS</b>	<b>862 495</b>	<b>900 000</b>	<b>104%</b>
860001 Mise à disposition des locaux (gratuité des loyers)	31 050	56 484		Convention mise à disposition Région	31 050	56 484	
860001 Echange marchandise				Echange marchandise			
<b>TOTAL CHARGES (avec valorisation des partenariats non-financiers)</b>	<b>893 546</b>	<b>956 484</b>	<b>107%</b>	<b>TOTAL PRODUITS (avec valorisation des partenariats non-financier)</b>	<b>893 546</b>	<b>956 484</b>	<b>107%</b>
					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	